
Výpis usnesení  
z 54. schůze Rady obce Želechovice nad Dřevnicí,  

konané dne 29. 3. 2021 
 
Přítomni celkem 5 radních: Špendlík, Švrček, Pištěk, Paprčková, Svobodová 
 
Usnesení 1./54RO/2021: 
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o obcích 
schvaluje následující program 54. schůze: 

1. Schválení programu 
2. Projednaní schválení uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. OT-

014330059850/001 
3. Projednání schválení uzavření Smlouvy o právu provést stavbu na pozemcích  

p. č. 456/4, p. č. 456/6, p. č. 456/3, p. č. 430/4 
4. Projednání schválení zveřejnění záměru prodeje pozemků ve vlastnictví obce 
5. Projednání schválení pronájmu a výpůjčky pozemků ve vlastnictví obce 

6. Projednání schválení cenové nabídky od pana Jaroně 
7. Projednání žádosti o souhlas s konáním akce – MOTOBESIP – MIDNIGHTRIDE 

2021 na katastru obce 
8. Projednání schválení zřízení přípravné třídy Základní školy 
9. Projednání záležitostí Základní školy a Mateřské školy Želechovice nad Dřevnicí, 

p. o. 
10. Projednání schválení nákupu antigenních testů pro potřeby testování 

zaměstnanců obce na přítomnost antigenu nemoci COVID-19 
 

Výsledek hlasování:   Pro :   5   Proti  :    0     Zdržel se:   0 
 

Usnesení 1./54RO/2021 bylo přijato. 
 
Usnesení  2./RO54/2021: 
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje uzavření Smlouvy č. OT-014330059850/001 o  
zřízení věcného břemene na stavbu s názvem: “Želechovice, AGAS, úprava VN a NN“ na 
pozemcích p. č. 165/7,165/8, 231/2, 233/2, 234/25, 237/2, 237/3, a 252, v k. ú. Želechovice nad 
Dřevnící mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 
75158094 a EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400, jednorázová 
náhrada za  zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 44 000 Kč bez DPH. 
 

Výsledek hlasování:   Pro : 5    Proti :  0  Zdržel se:  0 
 

Usnesení 2./54RO/2021 bylo přijato. 
 
Usnesení 3./54RO/2021: 
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu na 
pozemku p. č. p. č. 456/4, p. č. 456/6, p. č. 456/3, p. č. 430/4 k. ú. Želechovice nad Dřevnicí mezi 
obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094, jako 
vlastníkem pozemku a xxx jako stavebníky kanalizační přípojky k novému rodinnému domu na 
pozemku p. č. 457/18 k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, za úplatu ve výši 500 Kč. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :   5   Proti :     0      Zdržel se: 0 
 

Usnesení 3./54RO/2021 bylo přijato. 
 
Usnesení 4.1./54RO/2021: 
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje vyhlášení záměru prodeje části pozemku p č. 
1971/1 o výměře cca 114 m2, trvalý travní porost, který se nachází v katastrálním území obce 
Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 10001. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :  5    Proti :   0    Zdrželi se:  0 
 
Usnesení 4.1./54RO/2021 bylo přijato. 
 
 



 

 

- 2 - 

Usnesení 4.2./54RO/2021: 
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje vyhlášení záměru prodeje části pozemku p č. 
1986/1, trvalý travní porost o výměře cca 320 m2, který se nachází v katastrálním území obce 
Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 10001. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :   5   Proti :   0    Zdrželi se:  0 
 

Usnesení 4.2./54RO/2021 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 4.3./54RO/2021: 
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje vyhlášení záměru prodeje pozemku p. č. 
2337/14 o výměře 1 359 m2, sad a dále pozemku p. č. 2346/3 o výměře 1 207 m2, trvalý travní 
porost, vše se nachází v katastrálním území obce Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 
10001. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :    5   Proti :   0    Zdrželi se:  0 
 

Usnesení 4.3./54RO/2021 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 4.4./54RO/2021: 
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje vyhlášení záměru výpůjčky části pozemku p. č. 
847/1, cca 23 m2, ostatní plocha nacházející se v katastrálním území obce Želechovice nad 
Dřevnicí zapsáno na LV 10001. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :    5    Proti :   0    Zdrželi se:  0 
 

Usnesení 4.4./54RO/2021 bylo přijato. 
 
Usnesení 5.1./54RO/2021: 
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje uzavření Smlouvy pro umístění z-boxu a 
spolupráci při jeho provozování na části pozemku p. č. 847/2 o výměře 2 m2, ostatní plocha, 
silnice, který se nachází v katastrálním území obce Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 
10001 mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 
75158094, jako vlastníkem pozemku a Zásilkovna s.r.o., Lihovarská 1060/12, Libeň, 190 00 
Praha 9, IČ 28408306. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :   5   Proti :   0    Zdrželi se:  0 
 

Usnesení 5.1./54RO/2021 bylo přijato. 
 
Usnesení 5.2./54RO/2021: 
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu části pozemku p. č. 
744/1 o výměře cca 2 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a na budově čp. 90 o výměře cca 
1 m2, stavba občanského vybavení, která je součásti pozemku p. č. 310, zastavěná plocha a 
nádvoří, vše se nachází v katastrálním území obce Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 
10001 mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 
75158094, jako vlastníkem pozemku a henelit-CZ, spol. s. r. o., Výpusta 626, 763 11 Želechovice 
nad Dřevnicí, IČ 18559816, za cenu 2 000 Kč / ročně s tříměsíční výpovědní lhůtou. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :  5    Proti :   0    Zdrželi se:  0 
 
Usnesení 5.2./54RO/2021 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 6./54RO/2021: 
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí projednala cenovou nabídku a schvaluje objednávku 
focení obce u Petra Jaroně, Ostrata 54, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 70268584 za cenu 
24 000 Kč bez DPH. 
 

Výsledek hlasování:   Pro : 5   Proti :     0      Zdržel se: 0 
 

Usnesení 6./54RO/2021 bylo přijato. 
 



 

 

- 3 - 

Usnesení 7./54RO/2021: 
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí projednala žádost a schvaluje konání akce – MOTOBESIP 
– MIDNIGHTRIDE 2021 na katastru obce Želechovice nad Dřevnicí v termínu 12. 6. 2021, 
případně náhradní termíny 19. 6. 2021 nebo 26. 6. 2021 od 22:00 hod. do 24:00 hod. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :   5    Proti :  0   Zdržel se: 0 
 

Usnesení 7./54RO/2021 bylo přijato. 
 
Usnesení 8./54RO/2021: 
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje zřízení přípravné třídy Základní školy, jejímž 
zřizovatelem je Obec Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094, 4. května 68, 763 11 Želechovice 
nad Dřevnicí, a to s účinností od 1. 9. 2021, za podmínky získání souhlasu Krajského úřadu 
Zlínského kraje. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :    5    Proti :   0    Zdrželi se:  0 
 

Usnesení 8./54RO/2021 bylo přijato. 
 
Usnesení 9./54RO/2021: 
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí bere na vědomí informaci o projektové přípravě na 
instalaci fotovoltaických panelů a rekuperaci v budově Základní školy a Mateřské školy 
Želechovice nad Dřevnicí, p. o. 
 

Výsledek hlasování:   Pro :    5    Proti :   0    Zdrželi se:  0 
 

Usnesení 9./54RO/2021 bylo přijato. 
 
Usnesení 10./54RO/2021: 
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí projednala a schválila nákup antigenních testů pro 
potřeby testování zaměstnanců obce na přítomnost antigenu nemoci COVID-19 za cenu do 7 
500 Kč bez DPH. 
 

Výsledek hlasování:   Pro : 5   Proti :     0      Zdržel se: 0 
 

Usnesení 10./54RO/2021 bylo přijato. 
 
 
 
V Želechovicích nad Dřevnicí dne 29. 3. 2021 
 
 
 
 
……………………………………………..                          ………………………………………………… 
 Vlastislav Švrček, místostarosta v. r.                                 Bc. Michal Špendlík, starosta v. r. 
 
 
 
 
Razítko obce:  


